
© Ralf Naumann Einzelwertung 1. Bezirksklasse erstellt: Uve Bartsch
Stand: 30.01.2009

Platz Name E / St Klub Punkte Spiele Ø Pkt. Holz Ø Holz

1. Christian Baertz Gelb Blau Wunstorf II 58,0 8 7,3 5858 732,25
2. Klaus Knutzen SG Hameln II 55,0 8 6,9 5806 725,75
3. Stefan Kloß TSV Wettmar 51,0 8 6,4 5806 725,75
4. Günter Zippel FSV Alt-Alex Hannover 51,0 8 6,4 5792 724,00
5. Klaus-Peter Schönfelder SG Wodan / Saturn Hannover II 50,0 8 6,3 5785 723,13
6. Andreas Müller KC Hobby Hannover 49,0 8 6,1 5790 723,75
7. Norbert Richter SV Resse 47,0 8 5,9 5765 720,63
8. Klaus Ritterburg Sparta 09 Hannover II 45,0 6 7,5 4416 736,00
9. Marcus Belitz KC Hobby Hannover 45,0 8 5,6 5803 725,38

10. Volker Heuer SV Resse 45,0 8 5,6 5750 718,75
11. Marc Niemeyer KC Wellie 44,0 6 7,3 4358 726,33
12. Nils Gödeke SG B/K Nienburg II 44,0 6 7,3 4332 722,00
13. Günther Rychlicki Sparta 09 Hannover II 42,0 6 7,0 4390 731,67
14. Hanno Kuhn FSV Alt-Alex Hannover 42,0 8 5,3 5752 719,00
15. Walter Rau TSV Wettmar 41,5 8 5,2 5761 720,13
16. Horst Gilke SG Wodan / Saturn Hannover II 40,0 8 5,0 5714 714,25
17. Heinz Weimar Üstra Sport Hannover 39,0 7 5,6 4980 711,43
18. Rudi Engel Sparta 09 Hannover II 38,0 8 4,8 5728 716,00
19. Dieter Knop Wasserfreunde 98 Hannover 37,0 8 4,6 5733 716,63
20. Stefan Christ Üstra Sport Hannover 37,0 8 4,6 5665 708,13
21. Christian Göllner SG B/K Nienburg II 35,0 6 5,8 4279 713,17
22. Thomas Gerstenberger KC Wellie 34,0 6 5,7 4281 713,50
23. Wilfried Sasse Gelb Blau Wunstorf II 34,0 8 4,3 5707 713,38
24. Karl-Heinz Hilla SG Hameln II 33,0 6 5,5 4335 722,50
25. Klaus-Dieter Linke Wasserfreunde 98 Hannover 33,0 6 5,5 4281 713,50, , ,
26. Herbert Fornalski SG Hameln II 33,0 7 4,7 5043 720,43
27. Michael Wagner Üstra Sport Hannover 31,0 7 4,4 4968 709,71
28. Willy Muffel Wasserfreunde 98 Hannover 27,5 7 3,9 4968 709,71
29. Horst Joswig SV Resse 27,0 7 3,9 4956 708,00
30. Willi Isenberg FSV Alt-Alex Hannover 24,0 8 3,0 5638 704,75
31. Bernd Klages Wasserfreunde 98 Hannover 23,0 5 4,6 3582 716,40
32. Manfred Scheidler E FSV Alt-Alex Hannover 23,0 6 3,8 4278 713,00
33. Dieter Bergmann SV Resse 22,5 7 3,2 4892 698,86
34. Friedrich-W. Holthusen SG Hameln II 22,0 7 3,1 4970 710,00
35. Rolf Müller SG Wodan / Saturn Hannover II 21,0 4 5,3 2855 713,75
36. Heinfried Schmeckpeper SG B/K Nienburg II 20,0 4 5,0 2813 703,25
37. Olaf Hattendorf Gelb Blau Wunstorf II 18,0 3 6,0 2158 719,33
38. Klaus-Dieter Siecke SG Wodan / Saturn Hannover II 17,0 3 5,7 2184 728,00
39. Ralf Kitz Gelb Blau Wunstorf II 17,0 3 5,7 2177 725,67
40. Marcel Mevissen KC Hobby Hannover 17,0 6 2,8 4296 716,00
41. Dieter Schweigmann Wasserfreunde 98 Hannover 16,0 5 3,2 3590 718,00
42. Manfred Mundt SG Wodan / Saturn Hannover II 14,5 5 2,9 3516 703,20
43. Sven Kessler SG B/K Nienburg II 14,0 4 3,5 2797 699,25
44. Michael Merker Sparta 09 Hannover II 13,0 4 3,3 2804 701,00
45. Daniel Theis Gelb Blau Wunstorf II 12,5 3 4,2 2117 705,67
46. Rainer Meyer KC Wellie 12,0 2 6,0 1435 717,50
47. Heinz Wöhlke KC Hobby Hannover 12,0 4 3,0 2819 704,75
48. Rainer Glatz SG Hameln II 12,0 4 3,0 2818 704,50
49. Gerald Nowak TSV Wettmar 11,5 5 2,3 3457 691,40
50. Hans-Jürgen Lietz KC Hobby Hannover 11,0 4 2,8 2851 712,75
51. Jörg Mertin Sparta 09 Hannover II 11,0 4 2,8 2835 708,75
52. Michael Kloß TSV Wettmar 11,0 4 2,8 2802 700,50
53. Jan-Michael Bannert Gelb Blau Wunstorf II 10,5 6 1,8 4194 699,00
54. Bernhard Krüger Wasserfreunde 98 Hannover 10,0 2 5,0 1445 722,50
55. Manfred Schmidt SG B/K Nienburg II 9,0 4 2,3 2649 662,25
56 Th Ki dl KC W lli 8 5 6 1 4 4102 683 6756. Thomas Kindler KC Wellie 8,5 6 1,4 4102 683,67
57. Sabine Krüger Rieke SG Wodan / Saturn Hannover II 8,0 1 8,0 763 763,00
58. Werner Schröter Üstra Sport Hannover 8,0 2 4,0 1427 713,50
59. Hans Gründler SV Resse 7,0 2 3,5 1419 709,50
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60. Heinz Kloß TSV Wettmar 7,0 6 1,2 4033 672,17
61. Carsten Becker Sparta 09 Hannover II 6,5 3 2,2 2087 695,67
62. Peter Steffen SG Wodan / Saturn Hannover II 6,0 2 3,0 1390 695,00
63. Günter Christ Üstra Sport Hannover 5,5 3 1,8 2045 681,67
64. Marion Fischer Üstra Sport Hannover 5,5 4 1,4 2734 683,50
65. Axel Spodzieja Gelb Blau Wunstorf II 5,0 1 5,0 709 709,00
66. Dieter Kirste KC Wellie 5,0 2 2,5 1408 704,00
67. Jürgen Steinke KC Wellie 5,0 2 2,5 1367 683,50
68. Klaus Schwartz SG Wodan / Saturn Hannover II 4,5 2 2,3 1382 691,00
69. Klaus Sinner KC Hobby Hannover 4,0 2 2,0 1358 679,00
70. Jürgen Grobe Sparta 09 Hannover II 3,5 2 1,8 1415 707,50
71. Herbert Renz FSV Alt-Alex Hannover 3,0 2 1,5 1372 686,00
72. Jürgen Schneider Üstra Sport Hannover 3,0 2 1,5 1369 684,50
73. Hartmut Weitzel TSV Wettmar 3,0 4 0,8 2713 678,25
74. Peter Dufke Wasserfreunde 98 Hannover 2,5 1 2,5 711 711,00
75. Horst Ebeling Gelb Blau Wunstorf II 1,0 1 1,0 687 687,00
76. Thomas Albrecht TSV Wettmar 1,0 2 0,5 1368 684,00
77. Uwe Deh SV Resse 0,5 1 0,5 672 672,00
78. Horst Witte KC Wellie 0,5 1 0,5 654 654,00
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Name E / ST Klub Punkte Spiele Ø Pkt. ges.Holz Ø Holz Punkte 
gesamt

Klaus-Peter Schönfelder SG Wodan / Saturn Hannover II 50 8 6,3 5785 723,13 161 6 722 6 727 6 717 5 729 8 732 7 722 5 700 7 736
Horst Gilke SG Wodan / Saturn Hannover II 40 8 5,0 5714 714,25 161 5 720 6 727 7 725 2 694 4 705 6 719 4 695 6 729
Rolf Müller SG Wodan / Saturn Hannover II 21 4 5,3 2855 713,75 161 2 711 8 729 8 722 3 693
Klaus-Dieter Siecke SG Wodan / Saturn Hannover II 17 3 5,7 2184 728,00 161 4 714 7 728 6 742
Manfred Mundt SG Wodan / Saturn Hannover II 14,5 5 2,9 3516 703,20 161 1 703 5 715 5 709 3 709 0,5 680
Sabine Krüger Rieke SG Wodan / Saturn Hannover II 8 1 8,0 763 763,00 161 8 763
Peter Steffen SG Wodan / Saturn Hannover II 6 2 3,0 1390 695,00 161 3 704 3 686
Klaus Schwartz SG Wodan / Saturn Hannover II 4,5 2 2,3 1382 691,00 161 0,5 680 4 702

Dieter Knop Wasserfreunde 98 Hannover 37 8 4,6 5733 716,63 149 4 708 3 721 6 717 4 737 5 715 6 730 6 718 3 687
Klaus-Dieter Linke Wasserfreunde 98 Hannover 33 6 5,5 4281 713,50 149 5 710 8 729 6 720 5 722 4 702 5 698
Willy Muffel Wasserfreunde 98 Hannover 27,5 7 3,9 4968 709,71 149 1 697 0,5 701 7 718 7 746 2 696 3 702 7 708
Bernd Klages Wasserfreunde 98 Hannover 23 5 4,6 3582 716,40 149 8 731 5 738 4 708 2 710 4 695
Dieter Schweigmann Wasserfreunde 98 Hannover 16 5 3,2 3590 718,00 149 0,5 701 2,5 711 1 728 7 734 5 716
Bernhard Krüger Wasserfreunde 98 Hannover 10 2 5,0 1445 722,50 149 6 720 4 725
Peter Dufke Wasserfreunde 98 Hannover 2,5 1 2,5 711 711,00 149 2,5 711

Andreas Müller KC Hobby Hannover 49 8 6,1 5790 723,75 138 7 724 8 713 3 719 6 703 5 742 8 766 7 722 5 701
Marcus Belitz KC Hobby Hannover 45 8 5,6 5803 725,38 138 8 736 6 710 6 726 8 733 3 736 2 737 4 702 8 723

1. Spieltag 6. Spieltag2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag

Marcel Mevissen KC Hobby Hannover 17 6 2,8 4296 716,00 138 2 710 3 702 1 700 5 702 2 736 4 746
Heinz Wöhlke KC Hobby Hannover 12 4 3,0 2819 704,75 138 3 712 2 696 4 719 3 692
Hans-Jürgen Lietz KC Hobby Hannover 11 4 2,8 2851 712,75 138 1 726 5 754 3 699 2 672
Klaus Sinner KC Hobby Hannover 4 2 2,0 1358 679,00 138 1 685 3 673

Günter Zippel FSV Alt-Alex Hannover 51 8 6,4 5792 724,00 143 8 736 7 711 4 707 5 715 8 754 7 758 7 710 5 701
Hanno Kuhn FSV Alt-Alex Hannover 42 8 5,3 5752 719,00 143 7 734 4 704 6 716 7 720 4 725 5 750 3 698 6 705
Willi Isenberg FSV Alt-Alex Hannover 24 8 3,0 5638 704,75 143 3 705 1 691 3 702 6 719 3 718 1 718 2 684 5 701
Manfred Scheidler E FSV Alt-Alex Hannover 23 6 3,8 4278 713,00 143 2 699 5 709 2 718 8 765 4 699 2 688
Herbert Renz FSV Alt-Alex Hannover 3 2 1,5 1372 686,00 143 1 684 2 688
Achim Sukky ST FSV Alt-Alex Hannover
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Name E / ST Klub Punkte Spiele Ø Pkt. ges.Holz Ø Holz Punkte 
gesamt 1. Spieltag 6. Spieltag2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag

Klaus Ritterburg Sparta 09 Hannover II 45 6 7,5 4416 736,00 159 7 735 8 743 8 755 7 728 8 734 7 721
Günther Rychlicki Sparta 09 Hannover II 42 6 7,0 4390 731,67 159 8 749 7 738 7 730 8 729 5 721 7 723
Rudi Engel Sparta 09 Hannover II 38 8 4,8 5728 716,00 159 5 731 4 715 5 724 6 716 2 712 4 713 7 710 5 707
Michael Merker Sparta 09 Hannover II 13 4 3,3 2804 701,00 159 2 705 2 701 5 703 4 695
Jörg Mertin Sparta 09 Hannover II 11 4 2,8 2835 708,75 159 3 711 5 717 1 704 2 703
Carsten Becker Sparta 09 Hannover II 6,5 3 2,2 2087 695,67 159 0,5 701 4 699 2 687
Jürgen Grobe Sparta 09 Hannover II 3,5 2 1,8 1415 707,50 159 3 714 0,5 701

Heinz Weimar Üstra Sport Hannover 39 7 5,6 4980 711,43 129 8 723 7 707 4 710 7 729 3 709 4 686 6 716
Stefan Christ Üstra Sport Hannover 37 8 4,6 5665 708,13 129 5 711 6 732 1 673 8 723 2 712 5 720 6 694 4 700
Michael Wagner Üstra Sport Hannover 31 7 4,4 4968 709,71 129 7 717 3 712 4 696 3 704 4 722 7 724 3 693
Werner Schröter Üstra Sport Hannover 8 2 4,0 1427 713,50 129 1 710 7 717
Günter Christ Üstra Sport Hannover 5,5 3 1,8 2045 681,67 129 3 693 2 683 0,5 669
Marion Fischer Üstra Sport Hannover 5,5 4 1,4 2734 683,50 129 1 695 0,5 669 2 700 2 670
Jürgen Schneider Üstra Sport Hannover 3 2 1,5 1369 684,50 129 2 704 1 665

Klaus Knutzen SG Hameln II 55 8 6,9 5806 725,75 155 3 711 8 710 7 720 8 736 8 761 5 750 8 707 8 711
Karl-Heinz Hilla SG Hameln II 33 6 5,5 4335 722,50 155 6 731 6 704 7 757 6 756 6 702 2 685
Herbert Fornalski SG Hameln II 33 7 4,7 5043 720,43 155 1 706 6 716 4 715 6 748 3 746 7 705 6 707
Friedrich-W. Holthusen SG Hameln II 22 7 3,1 4970 710,00 155 2 686 3 710 7 728 5 742 2 732 2 692 1 680
Rainer Glatz SG Hameln II 12 4 3,0 2818 704,50 155 4 724 5 704 2 704 1 686

Stefan Kloß TSV Wettmar 51 8 6,4 5806 725,75 126 4 696 4 703 8 726 7 717 7 752 6 756 7 719 8 737
Walter Rau TSV Wettmar 41,5 8 5,2 5761 720,13 126 6 717 7 707 1,5 696 1 701 6 736 7 757 8 723 5 724
Gerald Nowak TSV Wettmar 11,5 5 2,3 3457 691,40 126 2 689 3 689 2 694 4 708 0,5 677
Michael Kloß TSV Wettmar 11 4 2,8 2802 700,50 126 5 735 3 738 1 646 2 683
Heinz Kloß TSV Wettmar 7 6 1,2 4033 672,17 126 1 661 0,5 676 1,5 696 1 701 2 653 1 646
Hartmut Weitzel TSV Wettmar 3 4 0,8 2713 678,25 126 1 680 1 664 0,5 677 0,5 692
Thomas Albrecht TSV Wettmar 1 2 0,5 1368 684,00 126 0,5 676 0,5 692
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Name E / ST Klub Punkte Spiele Ø Pkt. ges.Holz Ø Holz Punkte 
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Nils Gödeke SG B/K Nienburg II 44 6 7,3 4332 722,00 122 8 726 7 722 8 742 8 725 7 710 6 707
Christian Göllner SG B/K Nienburg II 35 6 5,8 4279 713,17 122 5 699 6 714 4 710 5 720 8 713 7 723
Heinfried Schmeckpeper SG B/K Nienburg II 20 4 5,0 2813 703,25 122 6 723 7 723 3 693 4 674
Sven Kessler SG B/K Nienburg II 14 4 3,5 2797 699,25 122 7 707 3 696 1 687 3 707
Manfred Schmidt SG B/K Nienburg II 9 4 2,3 2649 662,25 122 6 705 1 642 1 657 1 645

Christian Baertz Gelb Blau Wunstorf II 58 8 7,3 5858 732,25 156 8 731 8 732 8 754 7 743 8 737 8 737 5 708 6 716
Wilfried Sasse Gelb Blau Wunstorf II 34 8 4,3 5707 713,38 156 3 706 4 702 4 737 4 719 5 725 4 718 8 714 2 686
Olaf Hattendorf Gelb Blau Wunstorf II 18 3 6,0 2158 719,33 156 6 726 6 723 6 709
Ralf Kitz Gelb Blau Wunstorf II 17 3 5,7 2177 725,67 156 6 743 3 709 8 725
Daniel Theis Gelb Blau Wunstorf II 12,5 3 4,2 2117 705,67 156 7 732 0,5 670 5 715
Jan-Michael Bannert Gelb Blau Wunstorf II 10,5 6 1,8 4194 699,00 156 2 691 2 694 2 734 1 687 3 718 0,5 670
Axel Spodzieja Gelb Blau Wunstorf II 5 1 5,0 709 709,00 156 5 709
Horst Ebeling Gelb Blau Wunstorf II 1 1 1,0 687 687,00 156 1 687

Marc Niemeyer KC Wellie 44 6 7,3 4358 726,33 109 8 724 6 719 7 728 7 721 8 722 8 744
Thomas Gerstenberger KC Wellie 34 6 5,7 4281 713,50 109 4 711 5 708 6 714 8 731 6 708 5 709
Rainer Meyer KC Wellie 12 2 6,0 1435 717,50 109 5 715 7 720
Thomas Kindler KC Wellie 8,5 6 1,4 4102 683,67 109 1 695 4 700 1 698 1 683 1 672 0,5 654
Dieter Kirste KC Wellie 5 2 2,5 1408 704,00 109 2 701 3 707
Jürgen Steinke KC Wellie 5 2 2,5 1367 683,50 109 3 692 2 675
Horst Witte KC Wellie 0,5 1 0,5 654 654,00 109 0,5 654

Norbert Richter SV Resse 47 8 5,9 5765 720,63 149 7 730 5 723 6 722 8 725 4 715 3 715 6 710 8 725
Volker Heuer SV Resse 45 8 5,6 5750 718,75 149 6 727 6 728 5 720 5 709 5 718 8 736 3 699 7 713
Horst Joswig SV Resse 27 7 3,9 4956 708,00 149 8 730 3 713 3 703 2 708 4 719 2 690 5 693
Dieter Bergmann SV Resse 22,5 7 3,2 4892 698,86 149 4 713 7 728 6 715 1 692 1 690 0,5 672 3 682
Hans Gründler SV Resse 7 2 3,5 1419 709,50 149 5 715 2 704
Uwe Deh SV Resse 0,5 1 0,5 672 672,00 149 0,5 672
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-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Michael Kloß 1 646 702 4 Klaus-Dieter Linke
Stefan Kloß 7 719 1365 - 55 + 1420 718 6 Dieter Knop
Heinz Kloß 2 653 716 5 Dieter Schweigmann
Walter Rau 8 723 2741 - 97 + 2838 702 3 Willy Muffel

1 : 2
( 18 : 18 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Karl-Heinz Hilla 6 702 680 1 Manfred Mundt *
Klaus Knutzen 8 707 1409 + 36 - 1373 693 3 Rolf Müller
Friedrich-W. Holthusen 2 692 700 5 Klaus-Peter Schönfelder
Herbert Fornalski 7 705 2806 + 38 - 2768 695 4 Horst Gilke

3 : 0 *ab 81. Wurf 

( 23 : 13 ) Klaus Schwartz

4. Spieltag -  in Nienburg / Bahnen  3 - 10 Sonntag,  25. Januar 2009

TSV Wettmar Wasserfreunde 98 Hannover

SG Hameln II SG Wodan / Saturn Hannover II

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Michael Kloß 2 683 686 3 Peter Steffen
Stefan Kloß 8 737 1420 + 32 - 1388 702 4 Klaus Schwartz
Heinz Kloß 1 646 729 6 Horst Gilke
Walter Rau 5 724 2790 - 63 + 2853 736 7 Klaus-Peter Schönfelder

0 : 3
( 16 : 20 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Klaus-Dieter Linke 5 698 711 8 Klaus Knutzen
Dieter Knop 3 687 1385 - 11 + 1396 685 2 Karl-Heinz Hilla
Bernd Klages 4 695 680 1 Friedrich-W. Holthusen
Willy Muffel 7 708 2788 + 5 - 2783 707 6 Herbert Fornalski

3 : 0
( 19 : 17 )

Wasserfreunde 98 Hannover SG Hameln II

TSV Wettmar SG Wodan / Saturn Hannover II
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-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Horst Joswig 2 690 710 7 Rudi Engel
Dieter Bergmann * 1 672 1362 - 47 + 1409 699 4 Carsten Becker
Norbert Richter 6 710 703 5 Michael Merker
Volker Heuer 3 699 2771 - 75 + 2846 734 8 Klaus Ritterburg

* ab 13. Wurf 0 : 3
Uwe Deh ( 12 : 24 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Thomas Gerstenberger 6 708 707 5 Rudi Engel
Thomas Kindler 1 672 1380 - 14 + 1394 687 2 Carsten Becker
Jürgen Steinke 3 692 695 4 Michael Merker
Marc Niemeyer 8 722 2794 - 16 + 2810 721 7 Klaus Ritterburg

1 : 2
( 18 : 18 )

4. Spieltag -  in Wunstorf / Bahnen 1 - 4 Sonntag,  25. Januar 2009

SV Resse Sparta 09 Hannover II

KC Wellie Sparta 09 Hannover II

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Dieter Bergmann 3 682 694 6 Stefan Christ
Horst Joswig 5 693 1375 + 11 - 1364 670 2 Marion Fischer
Volker Heuer 7 713 665 1 Jürgen Schneider
Norbert Richter 8 725 2813 + 98 - 2715 686 4 Heinz Weimar

3 : 0
( 23 : 13 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Thomas Gerstenberger 5 709 717 7 Werner Schröter
Thomas Kindler * 1 654 1363 - 70 + 1433 716 6 Heinz Weimar
Jürgen Steinke 2 675 700 4 Stefan Christ
Marc Niemeyer 8 744 2782 - 44 + 2826 693 3 Michael Wagner

* ab 8. Wurf 0 : 3
Horst Witte ( 16 : 20 )

KC Wellie Üstra Sport Hannover

SV Resse Üstra Sport Hannover
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-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Wilfried Sasse 8 714 698 3 Hanno Kuhn
Jan-Michael Bannert * 1 670 1384 + 2 - 1382 684 2 Willi Isenberg
Olaf Hattendorf 6 709 710 7 Günter Zippel
Christian Baertz 5 708 2801 + 10 - 2791 699 4 Manfred Scheidler

*ab 61. Wurf 3 : 0
Daniel Theis ( 20 : 16 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Daniel Theis 5 715 699 3 Hans-Jürgen Lietz
Ralf Kitz 8 725 1440 + 39 - 1401 702 4 Marcus Belitz
Wilfried Sasse 2 686 722 7 Andreas Müller
Christian Baertz 6 716 2842 + 34 - 2808 685 1 Klaus Sinner

3 : 0
( 21 : 15 )

4. Spieltag -  in Springe / Bahnen 1 - 4 Sonntag,  25. Januar 2009

Gelb Blau Wunstorf II FSV Alt-Alex Hannover

Gelb Blau Wunstorf II KC Hobby Hannover

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Heinfried Schmeckpeper 3 693 705 6 Hanno Kuhn
Manfred Schmidt 1 657 1350 - 43 + 1393 688 2 Manfred Scheidler
Christian Göllner 8 713 701 5 Willi Isenberg
Nils Gödeke 7 710 2773 - 22 + 2795 701 5 Günter Zippel

1 : 2
( 19 : 18 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Heinfried Schmeckpeper 4 674 723 8 Marcus Belitz
Manfred Schmidt 1 645 1319 - 76 + 1395 672 2 Hans-Jürgen Lietz
Christian Göllner 7 723 701 5 Andreas Müller
Nils Gödeke 6 707 2749 - 20 + 2769 673 3 Klaus Sinner

0 : 3
( 18 : 18 )

SG B/K Nienburg II KC Hobby Hannover

SG B/K Nienburg II FSV Alt-Alex Hannover
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